その他の収益の内訳は以下のとおりであります。

  （単位：百万円）

　前連結会計年度

（自　2018年４月１日
　　至　2019年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2019年４月１日

　　至　2020年３月31日）

固定資産売却益 93 894

受取賃貸料 85 83

その他 318 328

合計 496 1,305

(2) その他の費用

その他の費用の内訳は以下のとおりであります。

  （単位：百万円）

　前連結会計年度

（自　2018年４月１日
　　至　2019年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2019年４月１日

　　至　2020年３月31日）

固定資産除却損 955 1,559

固定資産売却損 37 256

その他 51 46

合計 1,043 1,861

EDINET提出書類

ヒロセ電機株式会社(E01939)

有価証券報告書

 76/112

22．金融収益及び費用

(1）金融収益

金融収益の内訳は以下のとおりであります。

  （単位：百万円）

　前連結会計年度

（自　2018年４月１日
　　至　2019年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2019年４月１日

　　至　2020年３月31日）

受取利息

償却原価で測定する金融商品 784 710

純損益を通じて公正価値で測定する金融商品 4 101

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融商

品
22 25

受取配当金

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融商

品
298 333

有価証券損益

純損益を通じて公正価値で測定する金融商品 23 23

為替差益 396 －

 合計 1,527 1,192

(2）金融費用

金融費用の内訳は以下のとおりであります。

  （単位：百万円）

　前連結会計年度

（自　2018年４月１日
　　至　2019年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2019年４月１日

　　至　2020年３月31日）

支払利息

リース負債 － 28

為替差損 － 252

デリバティブ評価損 9 －

その他 4 65

合計 13 345

EDINET提出書類

ヒロセ電機株式会社(E01939)

有価証券報告書

 77/112

23．その他の包括利益

その他の包括利益に含まれている各内訳項目の当期発生額、純損益への組替調整額、及び税効果の影響は、

以下のとおりであります。

前連結会計年度（自　2018年４月１日　至　2019年３月31日）

   （単位：百万円）

 当期発生額 組替調整額 税効果調整前 税効果額 税効果調整後

純損益に振替られることのな

い項目

確定給付制度の再測定 △202 － △202 53 △149

その他の包括利益を通じて

公正価値で測定する資本性

金融商品

△83 － △83 70 △13

純損益に振替られる可能性の

ある項目

在外営業活動体の外貨換算

差額
△842 － △842 － △842

その他の包括利益を通じて

公正価値で測定する負債性

金融商品

35 － 35 △12 23

 合計 △1,092 － △1,092 111 △981

当連結会計年度（自　2019年４月１日　至　2020年３月31日）

   （単位：百万円）

 当期発生額 組替調整額 税効果調整前 税効果額 税効果調整後

純損益に振替られることのな

い項目

確定給付制度の再測定 △110 － △110 14 △96

その他の包括利益を通じて

公正価値で測定する資本性

金融商品

1,726 － 1,726 △528 1,198

純損益に振替られる可能性の

ある項目

在外営業活動体の外貨換算

差額
△6,057 － △6,057 － △6,057

その他の包括利益を通じて

公正価値で測定する負債性

金融商品

△89 － △89 30 △59

 合計 △4,530 － △4,530 △484 △5,014

EDINET提出書類

ヒロセ電機株式会社(E01939)

有価証券報告書

 78/112

24．１株当たり利益

親会社の所有者に帰属する基本的１株当たり当期利益及び希薄化後１株当たり当期利益は、次の情報に基づ

いて算定しております。

　前連結会計年度

（自　2018年４月１日
　　至　2019年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2019年４月１日

　　至　2020年３月31日）

基本的１株当たり当期利益算定上の基礎

親会社の所有者に帰属する当期利益（百万円） 17,891 15,305

親会社の普通株主に帰属しない当期利益（百万円） － －

基本的１株当たり当期利益の計算に使用する当期利益

（百万円）
17,891 15,305

加重平均普通株式数（千株） 36,552 36,407

基本的１株当たり当期利益（円） 489.46 420.39

希薄化後１株当たり当期利益算定上の基礎

基本的１株当たり当期利益の計算に使用する当期利益

（百万円）
17,891 15,305

希薄化後１株当たり当期利益の計算に使用する当期利

益（百万円）
17,891 15,305

加重平均普通株式数（千株） 36,552 36,407

新株予約権による普通株式増加数（千株） 1 1

希薄化後の加重平均普通株式数（千株） 36,553 36,408